
Документ создан в электронном виде 19.09.2022 г 
 

 

МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 169» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА Г. КАЗАНИ 

 
 

ПРИКАЗ 

№    

 

О назначении организаторов, оргкомитета и жюри 

школьного этапа всероссийской, республиканской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на 2022-2023 

учебный год, приказом УИ ИК МО г. Казани №813/02-05-02 от 13.09.2022 «О проведении 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году», приказами Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

25.08.2022 № под-1439/22 «Об утверждении Календарного плана мероприятий 

Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год», от 

08.09.2022 № под-1502/22 «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2022/2023»,  Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.06.2022 № 566 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях организации 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2022-2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить организатором школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году заместителя директора по УР Гиниатуллину Л.Р. 

2. Назначить оргкомитет школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников по предметам в составе: 

 Акберова Е.Ю. – заместитель директора по УР (гуманитарный цикл); 

 Гиниатуллина Л.Р.. – заместитель директора по УР (естественный цикл); 

 Хасанова Л.Р. - заместитель директора по УР(родной язык и родная 

литература, начальная школа); 

 Шаботич Р.Р. – руководитель МО естественно-математического цикла, 

физической культуры, ОБЖ; 

 Зарипова Э.Ф. – руководитель МО учителей иностранного языка, истории, 

русского языка и литературы; 

 Саликиева В.М.– руководитель МО учителей родного языка и литературы. 

 Источинская Т.В. – руководитель МО учителей начальной школы. 

3. Создать предметное жюри в составе: 

Технология: 

 Шакирова Г.И. 

 Чутаева Т.Ю. 

 Нуреева Ч.З. 

 Шафигуллин Р.Ш. 

Математика: 



Документ создан в электронном виде 19.09.2022 г 
 

 Шаботич Р.Р. 

 Загидуллина Л.А. 

 Вафина Д.И. 

 Ахметзянова Ф.Ф. 

 Брекоткин А.С. 

 Гараева М.С. 

 Зайырова Ш.М. 

 

Биология, химия: 

 Гиниатуллина Л.Р. 

 Мухутдинова Э.А. 

 Федорова С.А. 

 Жаврова Л.М. 

 

Русский язык, литература: 

 Акберова Е.Ю. 

 Бестужева И.Ю. 

 Хисамутдинова Ф.Ф. 

 Маркова И.В. 

 Насибуллина В.К. 

 Парсаданян А.А. 

 Глюмова Р.Р. 

 

Информатика и ИКТ: 

 Брекоткин А.С. 

 Шаботич Р.Р. 

 Гиниатуллина Л.Р. 

Физическая культура: 

 Гаффаров Н.Р. 

 Дворцова А.А. 

 Беляева Е.П 

 Руссу А.Р. 

 
История, обществознание, экономика, право, история Татарстана: 

 Кадырова Г.Р. 

 Тарасова С.С. 

 Галиуллина Ч.И. 

 

Физика: 

 Арсеньева И.Ф. 

 Шаботич Р.Р. 

 Гиниатуллина Л.Р. 

 

География: 

 Жаврова Л.М. 

 Федорова С.А. 

 Мухутдинова Э.А. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности: 

 Руссу А.Р. 

 Гаффаров Н.Р. 

 Беляева Е.П. 



Документ создан в электронном виде 19.09.2022 г 
 

 

Искусство (МХК): 

 Акберова Е.Ю. 

 Газизянова А.Р. 

 Чутаева Т.Ю. 

 

Английский язык: 

 Зарипова Э.Ф. 

 Хакимова С.В. 

 Кузнецова Э.А. 

 Хасанова Р.Г. 

 Садреева М.П. 

 Байрамова Ю.И. 

 Титова Е.В. 

 Мухамадиева ЗМ. 

 Каримова Ф.Ю 

 

Родной язык и литература: 

 Саликеева В.М. 

 Насырова Р.Ф. 

 Курбанова Л.А. 

 Хамидуллина Л.С. 

 Вафина Э.М. 

 Фассахова Р.И. 

 Каримова Ф.Ю. 

 Нотфуллина Г.И. 

 Мубинова Р.Р. 

 

Предметы начальной школы: 

 Сальникова А.Р. 

 Егорова М.Н. 

 Источинская Т.В. 

 Завгарова Г.Н. 

 Мубаракшина И.Г. 

 Воропаева Н.Н. 

 Салихова Г.И. 

 Мусаева Л.Б. 

 Ермолапева Ю.В. 

 Салахова А.Р. 

 Хакимова Л.Э. 

 Пыркова И.М. 

 Егорова К.М. 

 

 

Директор школы Е.В.Абакумова 


